

AMTSBLATT

DER FACHHOCHSCHULE KONSTANZ
HOCHSCHULE FÜR TECHNIK, WIRTSCHAFT UND GESTALTUNG

2005

Ausgegeben Konstanz, 14. Dezember 2005

Nr. 9

Tag

INHALT

Seite

14.12.2005

1. Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung für die Bachelorstudiengänge
Projekt-Ingenieur Elektro- und Informationstechnik (PI), Wirtschaftsingenieurwesen Bau (WIB)
Wirtschaftsingenieurwesen Maschinenbau (WIM)
Vom 13. Dezember 2005..... 2

**1. Satzung zur Änderung der
Studien- und Prüfungsordnung
für die Bachelorstudiengänge
Projekt-Ingenieur
Elektro- und Informationstechnik (PI),
Wirtschaftsingenieurwesen Bau (WIB)
Wirtschaftsingenieurwesen Maschinenbau
(WIM)
Vom 13. Dezember 2005**

Aufgrund von § 19 Abs. 1 Nr. 9 Landeshochschulgesetz (LHG) hat der Senat der Fachhochschule Konstanz - Hochschule für Technik, Wirtschaft und Gestaltung - am 13. Dezember 2005 die nachfolgende Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung für die Bachelorstudiengänge Projekt-Ingenieur Elektro- und Informationstechnik (PI), Wirtschaftsingenieurwesen Bau (WIB) Wirtschaftsingenieurwesen Maschinenbau (WIM) in der Fassung vom 12. Februar 2003 (Amtsblatt Nr. 2) beschlossen.

Der Vorstandsvorsitzende der Fachhochschule Konstanz hat gemäß § 34 Abs. 1 Satz 3 LHG am 13. Dezember 2005 seine Zustimmung zu der Änderungssatzung erteilt.

Artikel 1

Die Studien- und Prüfungsordnung für die Bachelorstudiengänge Projekt-Ingenieur Elektro- und Informationstechnik (PI), Wirtschaftsingenieurwesen Bau (WIB) Wirtschaftsingenieurwesen Maschinenbau (WIM) der Fachhochschule Konstanz - Hochschule für Technik, Wirtschaft und Gestaltung vom 12. Februar 2003 wird wie folgt geändert:

1. Änderung des Inhaltsverzeichnisses

Im Inhaltsverzeichnis wird das Wort „Projekt-Ingenieur“ jeweils durch das Wort „Wirtschaftsingenieurwesen“ ersetzt, die Abkürzung „PI“ wird jeweils durch die Abkürzung „EIW“ ersetzt .

2. Änderung der Überschrift

In der Überschrift wird das Wort „Projekt-Ingenieur“ durch das Wort „Wirtschaftsingenieurwesen“ ersetzt, die Abkürzung „PI“ wird durch die Abkürzung „EIW“ ersetzt .

3. Änderung von § 1

In Absatz 1 wird das Wort „Projekt-Ingenieur“ durch das Wort „Wirtschaftsingenieurwesen“ ersetzt, die Abkürzung „PI“ wird durch die Abkürzung „EIW“ ersetzt .

4. Änderung von § 35

Das Wort „Projekt-Ingenieur“ wird durch das Wort „Wirtschaftsingenieurwesen“ ersetzt, die Abkürzung „PI“ wird ersetzt durch die Abkürzung „EIW“ .

Die Worte „Bachelor of Business Administration and Engineering“ werden jeweils ersetzt durch die Worte „Bachelor of Engineering“, die Angabe „BBAEng“ wird jeweils ersetzt durch die Angabe „B.Eng“.

5. Änderung von § 36

In der Überschrift wird das Wort „Projekt-Ingenieur“ durch das Wort „Wirtschaftsingenieurwesen“ ersetzt, die Abkürzung „PI“ wird durch die Abkürzung „EIW“ ersetzt .

In Absatz 5 wird das Wort „Projektingenieurs“ durch das Wort „Wirtschaftsingenieurs“ ersetzt.

In Absatz 6 wird in der Tabelle *Regelmäßiger Studienplan* das Wort „Projekt-Ingenieur“ durch das Wort „Wirtschaftsingenieurwesen“ ersetzt, die Abkürzung „PI“ wird durch die Abkürzung „EIW“ ersetzt .

In Absatz 7 wird in der Tabelle *Prüfungsplan* das Wort „Projekt-Ingenieur“ durch das Wort „Wirtschaftsingenieurwesen“ ersetzt, die Abkürzung „PI“ wird durch die Abkürzung „EIW“ ersetzt .

6. Änderung von § 38

In Absatz 6 wird in der Tabelle *Regelmäßiger Studienplan* das Fach „Internationale Wirtschaftsbeziehungen“ in Modul 11 gestrichen.

In Absatz 7 wird die Tabelle *Prüfungsplan* wie folgt geändert:

Das Fach „Internationale Wirtschaftsbeziehungen“ in Modul 11 wird gestrichen.

In der Spalte KP wird für das Fach *Marketing 2* die Anzahl der Kreditpunkte „8“ ersetzt durch „10“, für das Fach *2. Fremdsprache* wird die Anzahl der Kreditpunkte „8“ ersetzt durch „9“, für das Fach *Produktionslogistik* wird die Anzahl der Kreditpunkte „8“ ersetzt durch „10“.

Artikel 2

Diese Änderungssatzung tritt am 15. Dezember 2005 in Kraft und gilt erstmals für das Wintersemester 2005/06.

Konstanz, 13. Dezember 2005

Der Rektor